НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	26.03.2021
	№
	42/173

с.Ныр
Об утверждении форм ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,
в соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить формы ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области согласно приложению.
2. Установить минимальный размер балансовой стоимости иного не относящегося к недвижимости имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего включению в реестр муниципального имущества муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области, в размере 40 (сорока тысяч) рублей.
3. Признать утратившим силу решения Ныровской сельской Думы:

от 16.07.2014 № 16/70 «Об утверждении форм ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области»;

от 20.11.2020 № 39/157 «О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы от 16.07.2014 № 16/70».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Председатель

Ныровской сельской Думы                                                          Е.А. Винокурова

Глава Ныровского

сельского поселения                                                                    Г.Н. Тохтеев

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

к решению Ныровской
сельской Думы

от 26.03.2021 № 42/173
Форма № 1

Главе администрации
Ныровского сельского поселения

____________________________

заявление
Просим включить в реестр муниципального имущества муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области недвижимое (движимое) имущество, право оперативного управления (хозяйственного ведения) на которое возникло на основании

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Копии правоустанавливающих документов и сведений об имуществе  по установленным формам прилагаются.

Руководитель организации  _______________   ___________________

                                                     (подпись)                                       (Ф.И.О.)

М.П.

«___» ___________ 20__ года

Форма № 2

1. Раздел реестра муниципального имущества муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области

1.1. Перечень объектов недвижимости, числящихся в реестре муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области
	Реестровый номер
643 43 33

	Наименование
объекта
недвижимости
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения права собственности муниципальной собственности не недвижимое имущество
	сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременяемых) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	площадь кв.м (протяженность м.)
	этажность
	основной материал
	год ввда в эксплатацию
	балансовая стоимость (рублей)
	амортизация (рублей)
	остаточная стоимость (рублей)

	дата возникновения права муниципальной собственности
	основание возникновения права муниципальной собственности
	дата прекращения муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Форма № 3
1.2. Перечень земельных участков, числящихся в реестре муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области

	Реестровый номер
643 43 33

	Наименование
объекта
недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения права собственности муниципальной собственности не недвижимое имущество
	сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременяемых) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	площадь кв.м
	Назначение объекта/разрешенное
использование
	балансовая стоимость (рублей)
	амортизация (рублей)

	дата возникновения права муниципальной собственности
	основание возникновения права муниципальной собственности
	дата прекращения муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	2
	13
	14

Форма № 4
2. Раздел реестра муниципального имущества муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области

2.1. Сведения о муниципальном движимом имуществе

	реестровый номер 643.43.33.

	Наименование движимого имущества
	дата ввода в эксплуатацию
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Даты возникновения и и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	реквизиты документов- оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	балансовая стоимость, рублей
	амортизация, рублей
	остаточная стоимость, рублей
	дата возникновения права муниципальной собственности
	дата прекращения муниципальной собственности
	реквизиты документов- оснований возникновения  права муниципальной собственности на движимое имущество
	реквизиты документов- оснований прекращения  права муниципальной собственности на движимое имущество

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

2.2. Сведения об ином имуществе, не относящегося к недвижимым и движимым вещам

	Реестровый номер 643 43 33
	Вид и наименование объекта имущественного права

	Реквизиты нормативного правового акта, договора  или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество
	Выписка из реестра или иного документа, подтверждающие указанные реквизиты, наименование документа, серия, номер, дата выдачи и наименование государственного органа

	1
	2
	3
	4

2.3. Сведения об акционерных обществах

	Реестровый номер 643 43 33
	Наименование акционерного общества-эмитента

	Основной государственный регистрационный номер

	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций)

	Размер доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в %

	Номинальная стоимость акций

	1
	2
	3
	4
	5
	6

2.4. Сведения о долях (вкладах) в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ и товариществ
	Реестровый номер 643 43 33
	Наименование хозяйственного общества, товарищества
	Основной государственный регистрационный номер
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества
	Доля муниципального образования в уставном (складочном) капитале, в %

	1
	2
	3
	4
	5

Форма № 5
3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)
	№ 643.43.33.
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального
образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном)
капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9